



ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES

30 juin 2007

I- **BILAN CONSOLIDE EN NORMES IFRS**
(en milliers d'euros)

ACTIF (valeurs nettes)	Notes	30.06.07	31.12.06
Ecarts d'acquisition	6.1	27.544	16.264
Immobilisations incorporelles		2.303	2.355
Immobilisations corporelles		1.074	862
Immobilisations financières		1.059	1.064
Autres actifs non courants			
TOTAL ACTIFS NON COURANTS		31.980	20.545
Créances clients et comptes rattachés		31.922	25.598
Autres créances et comptes de régularisation		18.248	20.356
Trésorerie et équivalents trésorerie		8.257	9.291
TOTAL ACTIFS COURANTS		58.427	55.245
TOTAL GENERAL		90.407	75.790

PASSIF	Notes	30.06.07	31.12.06
Capital	6.2	1.507	1.409
Primes		25.251	20.532
Réserves et résultat consolidés (i)		14.866	11.108
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE		41.624	33.049
Intérêts minoritaires			
CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS		41.624	33.049
Emprunts (part à plus d'un an)	6.3	7.086	4.104
Provisions à long terme		736	692
Autres passifs non courants		165	174
TOTAL PASSIFS NON COURANTS		7.987	4.970
Emprunts (part à moins d'un an)	6.3	2.976	1.842
Provisions à court terme		205	70
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		5.015	5.886
Autres dettes et comptes de régularisation		32.600	29.973
TOTAL PASSIFS COURANTS		40.796	37.771
TOTAL GENERAL		90.407	75.790
<i>(i) Dont résultat de la période</i>		<i>3.827</i>	<i>6.452</i>

II- COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE EN NORMES IFRS
(en milliers d'euros)

	Notes	30.06.07	30.06.07 Pro forma (*)	30.06.06	31.12.06
Chiffre d'affaires	7.1	55.761	57.330	43.991	91.148
Autres produits de l'activité		200	208	111	353
Achats consommés		-223	-267	-175	-358
Charges de personnel	7.2	-40.881	-41.592	-32.815	-67.225
Charges externes	7.3	-9.102	-9.772	-6.833	-15.289
Impôts et taxes		-1.623	-1.636	-1.246	-2.601
Dotations (nettes) aux amortissements et aux provisions		-473	-495	-371	-305
Autres produits et charges d'exploitation		-69	-83	8	-74
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	7.6	3.590	3.693	2.670	5.649
Autres produits et charges non récurrents	6.3	427	427		
RESULTAT OPERATIONNEL		4.017	4.120	2.670	5.649
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	7.4	139	148	88	168
Coût de l'endettement financier brut	7.4	-203	-206	-143	-303
COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET	7.4	-64	-58	-55	-135
Autres produits et charges financiers	7.4	17	13	-46	-81
Charge d'impôt	7.5	-143	-296	-66	1.019
RESULTAT NET	7.7	3.827	3.779	2.503	6.452
Part du groupe		3.827	3.779	2.503	6.452
Intérêts minoritaires					

(*) Le résultat pro forma intègre 6 mois d'activité des groupes ALCYONIX et ICONEWEB.

III- RESULTAT NET PAR ACTION
(en euros par action)

	30.06.07	30.06.07 Pro forma	30.06.06	31.12.06
Résultat net par action :				
Nombre moyen d'actions en circulation	28.924.762	28.924.762	26.961.186	27.420.974
En euros par action	0,13	0,13	0,09	0,24
Résultat net dilué par action :				
Nombre moyen d'actions et BCE en circulation	31.270.066	31.270.066	29.474.628	29.886.508
En euros par action	0,12	0,12	0,08	0,22

IV- VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS EN NORMES IFRS
(en milliers d'euros)

	Capital	Primes	Réserves	Résultat de l'exercice	Ecart de conversion	Hors groupe	TOTAL
Situation au 31/12/05	1 332	17 501	2 102	2 501	81	0	23 517
Affectation du résultat N-1			2.501	(2.501)			0
Augmentation de capital en rémunération des apports ASTON (Complément de prix)	22	843					865
Augmentation de capital en rémunération des apports SYSDEO (Complément de prix)	6	282					288
Augmentations de capital par exercice des BCE et réservées au titulaire de BCE	16	215					231
Augmentation de capital réservée aux salariés adhérents au plan d'épargne d'entreprise	9	418					427
Augmentation de capital en rémunération des apports PROCEA	14	642					656
Augmentation de capital en rémunération des apports INLOG	10	416					426
Annulation des actions propres détenues		(67)	21				(46)
Attribution de BCE		282					282
Autres			(1)		(48)		(49)
Résultat de l'exercice				6.452			6.452
Situation au 31/12/06	1.409	20.532	4.623	6.452	33	0	33.049
Affectation du résultat N-1			6.452	(6.452)			0
Augmentation de capital en rémunération des apports CLEAR VALUE	87	4.510					4.597
Augmentations de capital par exercice des BCE et réservées au titulaire de BCE	11	228					239
Frais d'augmentation de capital liés aux opérations N-1		(33)					(33)
Annulation des actions propres détenues		(25)					(25)
Attribution de BCE		18					18
Attribution d'actions gratuites		22					22
Autres					(70)		(70)
Résultat de l'exercice				3.827			3.827
Situation au 30/06/07	1.507	25.252	11.075	3.827	(37)	0	41.624

V- TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES EN NORMES IFRS
(en milliers d'euros)

	30.06.07	30.06.06	31.12.06
RESULTAT NET CONSOLIDE	3 827	2 503	6 452
Dotations nettes aux amortissements et provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	457	(334)	(562)
Charges et produits calculés liés aux stock-options et assimilés	40	143	282
Plus et moins-values de cession	(7)	(17)	(9)
Impôts différés	(30)	-	(901)
Avance COFACE virée au résultat	(427)	-	-
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	3 860	2 295	5 262
Variation des frais financiers	5	(10)	(13)
Variation nette exploitation	(4 601)	4 961	5 941
Variation nette hors exploitation	271	(8 096)	(8 146)
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	(4 325)	(3 145)	(2 218)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE	(465)	(850)	3 044
Acquisition d'immobilisations	(570)	(216)	(1 980)
Cessions d'immobilisations	179	98	500
Incidence des variations de périmètre (1)	(9 360)	(3 059)	(5 081)
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	(9 751)	(3 177)	(6 561)
Augmentation de capital	4 799	1 681	2 824
Emission d'emprunts	5 200	-	1 300
Remboursements d'emprunts	(820)	(691)	(1 405)
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	9 179	990	2 719
Incidence des variations des cours des devises	(23)	(6)	(40)
VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE	(1 060)	(3 043)	(838)

(1) L'incidence des variations de périmètre correspond au prix payé à la date d'arrêté ou de clôture pour l'acquisition des titres des sociétés rachetées, corrigé de leur situation de trésorerie au moment de leur entrée dans le périmètre du groupe.

SQLI et ses filiales constituent un groupe de sociétés de services informatiques qui interviennent dans le domaine du conseil et de l'intégration d'applications e-business. Le groupe est principalement implanté en France, en Suisse et au Maroc.

Les états financiers consolidés au 30 juin 2007 ont été arrêtés par le Directoire réuni le 13 septembre 2007.

VI- ANNEXE AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES

1- Rapport d'activité semestriel

SQLI a réalisé au premier semestre 2007 un chiffre d'affaires de 55,8 ME en hausse de 27% par rapport au premier semestre 2006. Cette performance repose sur une croissance organique soutenue de 17% supportée par une politique de recrutement très active : les effectifs atteignent au 30 juin 2007, 1 565 collaborateurs contre 1 339 au 31 décembre 2006.

Par ailleurs le groupe a maintenu son taux d'activité à 87%, niveau équivalent à celui du premier semestre 2006.

L'intégration des sociétés récemment acquises contribue également à la croissance de l'activité :

- au 1^{er} trimestre 2007, SQLI acquiert le groupe CLEAR VALUE, spécialiste des solutions métiers SAP dans les trois domaines de la relation fournisseurs (SRM), la relation clients (CRM) et la facturation électronique (FSCM). CLEAR VALUE compte 50 consultants SAP et réalise en 2006 plus de 6 ME de chiffre d'affaires. SQLI s'est porté acquéreur de 100% du capital de la société CLEAR VALUE SA contre paiement en numéraire (22% des actions) et par échange de titres (78%).
- En mai 2007, SQLI renforce son offre qualité par le rachat du groupe ALCYONIX. Implanté au Canada puis en France, ALCYONIX est spécialiste de l'amélioration des processus via CMMI et partenaire officiel du Software Engineering Institute (SEI). L'acquisition s'est réalisée en numéraire exclusivement.
- En juin 2007, SQLI enrichit son pôle « solutions métiers » de l'offre du groupe ICONEWEB. Basé à Paris, en Belgique, au Maroc et très récemment en Espagne, ICONEWEB est la première agence e-business spécialisée dans l'immobilier d'entreprise. S'adressant à l'ensemble des acteurs du secteur (promoteurs, foncières, fonds d'investissements, asset managers, notaires), elle propose à ses clients outre la conception et l'animation de leurs sites intranet et extranet, des solutions de data-room électronique. L'acquisition de 100% du capital de la SAS ICONEWEB MULTIMEDIA s'est intégralement réalisée en numéraire.

Ces acquisitions ont été financées pour partie par des emprunts bancaires.

Afin d'améliorer la productivité et la compétitivité du groupe, l'un des axes majeurs de développement reste l'industrialisation des services, permise par l'approche qualité totale de CMMI. Après s'être implantée à Rabat en 2003, SQLI lance, en partenariat avec l'Université Mohammed 1^{er} et la région de l'Oriental (Est marocain) la construction d'un campus technologique offshore à Oujda. Ce campus emploiera à terme 500 spécialistes des technologies Internet.

2- Evènements postérieurs à la date de clôture

SQLI étudie de manière très active d'autres dossiers de croissance externe, en privilégiant les sociétés à forte valeur ajoutée et de petite taille. Le groupe confirme ses objectifs 2007 d'un chiffre d'affaires de 120 ME avec une marge opérationnelle de 8% sur le second semestre 2007.

3- Déclaration de conformité

Les états financiers consolidés intermédiaires ont été préparés conformément aux dispositions de la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire » en retenant une présentation condensée de l'annexe. Seules les transactions significatives donnent lieu à des notes annexes. Ils ne comprennent pas l'intégralité des informations requises pour les états financiers annuels et doivent être lus conjointement avec le document de référence déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers le 24 juillet 2007 sous le numéro D-07-0735.

4- Principes comptables

Les méthodes comptables appliquées dans les états financiers consolidés intermédiaires sont les mêmes que celles utilisées dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2006.

Les nouvelles normes IFRS et les interprétations de l'IFRIC telles qu'adoptées par l'Union Européenne pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2007 ont été appliquées par la société si nécessaire et n'ont pas entraîné de changement significatif sur les modalités d'évaluation et de présentation des comptes. Les nouvelles informations requises par la norme IFRS 7 seront fournies pour la première fois dans les états financiers consolidés de l'exercice 2007.

Le groupe n'a pas anticipé de normes, amendements de normes et interprétations dont l'application n'est pas obligatoire en 2007, et n'a pas pris de décision, à la date d'établissement des états financiers semestriels, quant à leur application dans ses comptes annuels 2007.

5- Estimations et jugements

Pour l'établissement des états financiers consolidés en conformité avec IAS 34, le groupe doit procéder à des estimations et faire des hypothèses qui affectent la valeur comptable des éléments d'actif et de passif, des produits et des charges, ainsi que les informations données dans certaines notes de l'annexe.

La direction évalue ces estimations et appréciations de façon continue sur la base de son expérience passée ainsi que de divers autres facteurs jugés raisonnables qui constituent le fondement de ces appréciations. Les résultats futurs sont susceptibles de différer sensiblement en fonction d'hypothèses ou de conditions différentes.

Ces estimations concernent principalement la reconnaissance du chiffre d'affaires sur les contrats au forfait, la constatation d'impôts différés actifs, les tests de valeur sur les actifs et les provisions courantes et non courantes.

6- Evolution du périmètre

Les sociétés suivantes sont entrées dans le périmètre de consolidation du groupe SQLI en date du :

- 1^{er} janvier 2007 : CLEAR VALUE SA, CLEAR VALUE INTERNATIONAL, CLEAR VALUE FRANCE et APPIA CONSULTING ;
- 1^{er} mai 2007 : ALCYONIX INC et ALCYONIX FRANCE ;
- 1^{er} juin 2007 : ICONWEB MULTIMEDIA et ICONWEB MULTIMEDIA MAROC.

Sociétés consolidées	Siège	% de contrôle	% d'intérêts	Méthode de consolidation
SQLI SA	La Plaine Saint Denis (93)	Société consolidante		
SUDISIM SA	Montpellier (34)	100 %	99,95 %	IG*
SQLI SUISSE SA	Lausanne (Suisse)	100 %	99,80 %	IG
TECHMETRIX INC	Cambridge (Etats-Unis)	100 %	97,50 %	IG
ABCIAL SA	La Plaine Saint Denis (93)	100 %	99,63 %	IG
SQLI MAROC SA	Rabat (Maroc)	100 %	99,87 %	IG
LNET MULTIMEDIA SARL	La Plaine Saint Denis (93)	100 %	100 %	IG
IROKO.NET SARL	La Plaine Saint Denis (93)	100 %	100 %	IG
ASTON SA	La Plaine Saint Denis (93)	100 %	100 %	IG
SYSDEO SA	La Plaine Saint Denis (93)	100 %	100 %	IG
PROCEA SA	Lyon (69)	100 %	100 %	IG
CLEAR VALUE SA	La Plaine Saint Denis (93)	100 %	100 %	IG
CLEAR VALUE INTERNATIONAL SA	Luxembourg (Lux)	100 %	100 %	IG
CLEAR VALUE FRANCE SAS	La Plaine Saint Denis (93)	100 %	100 %	IG
APPIA CONSULTING SAS	La Plaine Saint Denis (93)	100 %	100 %	IG
ALCYONIX INC	Saint-Bruno Québec (Canada)	100 %	100 %	IG
ALCYONIX FRANCE SARL	Labege (31)	100 %	100 %	IG
ICONWEB MULTIMEDIA SAS	Paris (75)	100 %	100 %	IG
ICONWEB MULTIMEDIA MAROC SARL	Casablanca (Maroc)	100 %	100 %	IG

*IG pour Intégration globale

SQLI SL (Madrid) détenue à 99,84% par SQLI n'est pas consolidée du fait de son caractère non significatif. La société n'a eu aucune activité depuis sa création.

La société LNET est membre du GIE Confort de Lecture à parts égales avec l'association Handicap Zéro. Compte tenu du rapprochement de LNET avec le groupe SQLI, le GIE n'a plus d'activité depuis 2005 et à ce titre n'est pas consolidé dans les comptes du groupe. Sa dissolution a été approuvée le 31 janvier 2007.

Les sociétés SQLI Maroc et LNET Maroc ont fusionné le 31 mars 2007 avec effet rétroactif au 1^{er} janvier 2007.

6- Notes d'informations relatives au bilan consolidé

6.1. Ecarts d'acquisition

Détail des écarts d'acquisition au 30 juin 2007
(en milliers d'euros)

RUBRIQUES	31.12.06	Ajustement de valeur	31.12.06 ajusté	Variation de périmètre	30.06.07
KEENVISION (web agency)	96		96		96
LNET	494		494		494
ASTON	9 954		9 954		9 954
SYSDEO	4 282		4 282		4 282
PROCEA	1 438	9	1 447		1 447
CLEAR VALUE				7 032	7 032
ALCYONIX				1 390	1 390
ICONEWEB				2 849	2 849
TOTAL	16 264	9	16 273	11 271	27 544

Le protocole d'accord relatif à l'acquisition de 100% des actions de la société CLEAR VALUE SA a été signé le 31 janvier 2007 : 22% des titres soit 189 040 ont été acquis en numéraire au prix de 7 EUR par action ; les 78% restants ont été apportés en nature et rémunérés en titres SQLI selon le rapport d'échange de 2,593 actions SQLI pour 1 action CLEAR VALUE.

Le coût d'acquisition des titres s'établit à 7 318 KE compte tenu des frais d'acquisition (302 KE) et d'un complément de prix (1 000 KE) qui devrait être attribué aux cédants suite à l'atteinte d'objectifs de résultat de la société.

CLEAR VALUE et ses filiales CLEAR VALUE INTERNATIONAL, CLEAR VALUE FRANCE et APPIA CONSULTING sont consolidées à compter du 1^{er} janvier 2007.

Les actes de cession de 100% des actions des sociétés ALCYONIX INC et ALCYONIX France ont été signés le 30 avril 2007. Le coût d'acquisition des titres s'établit à 1 327 KE compte tenu des frais d'acquisition (87 KE) et d'un complément de prix (187 KE) qui devrait être attribué aux cédants suite à l'atteinte d'objectifs de résultat de la société.

ALCYONIX INC et ALCYONIX France sont consolidées à compter du 1^{er} mai 2007.

Le protocole de cession de 100% des actions de la société ICONEWEB MULTIMEDIA a été signé le 30 mai 2007. Le coût d'acquisition des titres s'établit à 3 591 KE compte tenu des frais d'acquisition (41 KE) et d'un complément de prix (435 KE) qui devrait être attribué aux cédants suite à l'atteinte d'objectifs de résultat de la société.

ICONEWEB MULTIMEDIA et sa filiale ICONEWEB MULTIMEDIA Maroc sont consolidées à compter du 1^{er} juin 2007.

6.2. Capital

Le capital de la société SQLI est composé de 30 148 411 actions d'une valeur nominale 0,05 EUR. Il est intégralement libéré.

Au cours du semestre, il a été créé 1 958 607 actions nouvelles :

- 1 737 944 actions ont été émises en règlement de l'apport des titres CLEAR VALUE ; une prime d'apport de 4 510 KE a été comptabilisée nette des frais (95 KE).
- 52 721 actions ont été émises dans le cadre des augmentations de capital réservées aux titulaires de BCE ; une prime d'émission de 148 KE a été comptabilisée.
- 167 942 actions ont été créées et une prime d'émission comptabilisée de 80 KE suite à l'exercice de bons de souscription de parts de créateur d'entreprise attribués suite aux plans mis en place par la société.

6.3. Emprunts

Endettement financier au 30 juin 2007
(en milliers d'euros)

	30.06.07	31.12.06
Avances conditionnées	360	787
Emprunts auprès des établissements de crédit (échéance à plus d'un an)	6.721	3.300
Retraitements des contrats de crédit-bail (échéance à plus d'un an)	5	17
PASSIFS NON COURANTS	7.086	4.104
Emprunts auprès des établissements de crédit (échéance à moins d'un an)	2.657	1.499
Retraitements des contrats de crédit-bail (échéance à moins d'un an)	37	92
Concours bancaires courants	257	231
Intérêts courus non échus	25	20
PASSIFS COURANTS	2.976	1.842
TOTAL GENERAL	10.062	5.946

Les emprunts et dettes financières ont été exclusivement souscrits à l'intérieur de la zone Euro.

Les avances conditionnées sont constituées d'une aide à l'innovation versée par OSEO Innovation (360 KE) :

OSEO Innovation a accordé en 2004 à la société PROCEA une aide à l'innovation de 450 KE dans le cadre d'un programme de développement : 360 KE ont été versés au 31 décembre 2006 ; le solde doit être versé à la fin du programme financé au plus tard le 31 décembre 2007. Cette aide est remboursable à compter de 2009 et jusqu'en 2012 sauf en cas d'échec technique ou commercial du programme.

Les avances versées par la COFACE dans le cadre du contrat d'assurance prospection souscrit par SQLI pour l'implantation de sa filiale TECHMETRIX US aux Etats-Unis ont été considérées acquises à SQLI en 02/2007 à la

fin du contrat et virées au compte de résultat. Elles figurent sur la ligne « Autres Produits et charges non récurrents » pour un montant de 427 KE.

Dans le cadre de sa stratégie de croissance externe, SQLI a souscrit trois emprunts principaux :

Date	Montant	Objet	Taux	Durée	Couverture de taux	Garantie	
09/2005	4,5 ME	Financement des titres ASTON	EURIBOR 3 mois + 2,2%	48 mois	Collar	Nantissement des actions ASTON	
12/2006	1,3 ME	Financement des titres PROCEA et des fonds de commerce INLOG	5,45%	48 mois	NA	Nantissement du fonds de commerce de SQLI à hauteur du montant du prêt	
06/2007	13 ME	<p>Tranche 1 5,2 ME (tirage 06/2007)</p> <p>Tranche 2 7,8 ME</p>	<p>Financement des titres CLEAR VALUE, ALCYONIX et ICONEWEB</p> <p>Financement de la poursuite du plan de croissance externe</p>	EURIBOR 3 mois + 1,7%	60 mois	Collar	<ul style="list-style-type: none"> - Nantissement des titres CLEAR VALUE et ICONEWEB - Nantissement du fonds de commerce de SQLI à hauteur de 1,4 ME (Tranche 1) - Nantissement des titres des sociétés acquises (Tranche 2) - Délégation de la garantie d'actif/passif en faveur des banques (Tranche 2) - Délégation du contrat d'assurance Homme-Clé (Tranche 1 et 2)

La variation de juste valeur des couvertures de taux sur le semestre est évaluée et comptabilisée pour un montant de 27 KE.

7- Notes d'informations relatives au compte de résultat consolidé

7.1. Chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires par zone géographique
(en milliers d'euros)

	30.06.07	30.06.06	31.12.06
SQLI	46 016	35 147	73 251
ABCIAL	(297)	1 193	1 976
ASTON	8	(10)	(30)
SYSDEO	370	2 595	4 634
LNET France	358	292	616
IROKO	(6)	6	5
PROCEA	699	-	1 070
CLEAR VALUE France	2 643	-	-
ALCYONIX France	154	-	-
ICONEWEB MULTIMEDIA	135	-	-
Total France	50 080	39 223	81 522
SQLI Suisse	4 665	4 465	9 088
SQLI Maroc	536	90	201
LNET Maroc	-	213	337
CLEAR VALUE International	364	-	-
ALCYONIX Inc	116	-	-
Total Etranger	5 681	4 768	9 626
TOTAL GENERAL	55 761	43 991	91 148

SQLI a pris en location gérance le fonds de commerce de la société ABCIAL à compter du 1^{er} janvier 2007 ;
CLEAR VALUE France a pris en location gérance le fonds de commerce de la société APPIA Consulting.

Les sociétés SQLI Maroc et LNET Maroc ont fusionné le 31 mars 2007 avec effet rétroactif au 1^{er} janvier 2007.

Ventilation du chiffre d'affaires par activité
(en milliers d'euros)

	30.06.07	30.06.06	31.12.06
Ingénierie	41 789	34 667	72 068
Conseil	7 177	4 614	8 750
Conception web	4 748	2 713	6 370
Formation	1 956	1 891	3 853
Ventes de matériels	91	106	107
TOTAL GENERAL	55 761	43 991	91 148

7.2. Charges de personnel

en milliers d'euros	30.06.07	30.06.06	31.12.06
Salaires et traitements	28.603	22.625	46.569
Charges sociales	12.238	10.047	20.374
Attribution des BCE et actions gratuites	40	143	282
TOTAL GENERAL	40.881	32.815	67.225
Effectif moyen (hors stagiaires)	1.368	1.121	1.134
Cadre	1.296	1.056	1.090
Non cadre	72	65	44

Rémunération des dirigeants
(en milliers d'euros)

RUBRIQUES	Total dirigeants	Organes		
		Administration	Direction	Surveillance
Rémunérations allouées	398		392	6
Indemnités de départ en retraite	12		12	

7.3. Charges externes

en milliers d'euros	30.06.07	30.06.06	31.12.06
Sous-traitance générale	3.416	2.621	6.349
Locations et charges locatives	2.287	1.735	3.745
Entretiens et réparations	231	184	406
Primes d'assurance	117	117	103
Divers documentation	200	89	215
Personnel extérieur à l'entreprise	57	60	93
Honoraires	726	505	1.198
Publicité, relations publiques	189	144	294
Transport de biens	37	19	34
Déplacements, missions et réceptions	1.347	965	2.049
Frais postaux et télécommunications	383	330	673
Services bancaires	96	46	97
Autres services extérieurs	16	18	33
TOTAL GENERAL	9.102	6.833	15.289

7.4. Coût de l'endettement financier net

en milliers d'euros	30.06.07	30.06.06	31.12.06
Revenus des prêts et créances	11	6	15
Produits nets sur cessions de VMP	114	69	132
Instrument de couverture	14	13	21
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	139	88	168
Charges d'intérêts	-158	-123	-250
Commissions de financement affacturage	-45	-20	-53
Coût de l'endettement financier brut	-203	-143	-303
COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET	-64	-55	-135

Les différences de change sur éléments financiers ainsi que le résultat de l'actualisation des créances et dettes à long terme sont présentés sur la ligne « Autres produits et charges financiers » :

en milliers d'euros	30.06.07	30.06.06	31.12.06
Différences de change	52	-17	14
Actualisation des prêts et dettes à long terme	-35	-29	-95
Autres produits et charges financiers	17	-46	-81

7.5. Charge d'impôt

Ventilation entre impôts différés et impôts exigibles au compte de résultat
(en milliers d'euros)

RUBRIQUES	30.06.07	30.06.06	31.12.06
Impôts différés	30	-	901
Impôts exigibles	-173	-66	118
TOTAL GENERAL	-143	-66	1.019

Le montant de l'impôt dans les comptes du groupe SQLI au 30 juin 2007 est non significatif et correspond essentiellement à l'impôt comptabilisé par CLEAR VALUE France.

Aucun impôt différé actif sur les déficits fiscaux que SQLI pourrait récupérer sur la base des prévisions de résultat du groupe fiscal intégré n'a été comptabilisé au 30 juin 2007.

Par ailleurs, nous vous rappelons que la créance correspondante aux déficits reportables restant à activer s'élève au 30 juin 2007 à 1 225 K€.

7.6. Contribution des sociétés consolidées au résultat opérationnel courant
(en milliers d'euros)

SOCIETES CONSOLIDEES	30.06.07	30.06.06	31.12.06
SQLI	3 498	1 229	4 557
SUDISIM	35	(2)	69
ABCIAL	28	(563)	(202)
CARI	-	(2)	-
LNET	(56)	(110)	74
IROKO	(1)	(1)	(6)
ASTON	234	1 190	448
SYSDEO	(446)	(96)	154
PROCEA	(135)	-	(113)
CLEAR VALUE SA	(91)	-	-
CLEAR VALUE France	700	-	-
APPIA Consulting	(4)	-	-
ALCYONIX France	(50)	-	-
ICONEWEB MULTIMEDIA	(21)	-	-
Total France	3 691	1 645	4 981
SQLI SUISSE	(234)	1 267	416
TECHMETRIX US	(2)	(2)	(7)
SQLI MAROC	104	(299)	66
LNET MAROC	-	59	193
CLEAR VALUE International	(12)	-	-
ALCYONIX Inc	61	-	-
ICONEWEB MULTIMEDIA Maroc	(18)	-	-
Total Etranger	(101)	1 025	668
TOTAL GENERAL	3 590	2 670	5 649

7.7. Contribution des sociétés consolidées au résultat net
(en milliers d'euros)

SOCIETES CONSOLIDEES	30.06.07	30.06.06	31.12.06
SQLI	3 868	1 195	5 422
SUDISIM	32	(16)	59
ABCIAL	22	(567)	1
CARI	-	(2)	-
LNET	(49)	(108)	60
IROKO	(17)	(3)	(8)
ASTON	266	1 169	387
SYSDEO	(458)	(108)	120
PROCEA	(156)	-	(133)
CLEAR VALUE SA	(98)	-	-
CLEAR VALUE France	469	-	-
APPIA Consulting	(7)	-	-
ALCYONIX France	(34)	-	-
ICONEWEB MULTIMEDIA	(2)	-	-
Total France	3 836	1 560	5 908
SQLI SUISSE	(91)	1 249	407
TECHMETRIX US	(13)	(33)	(52)
SQLI MAROC	81	(303)	52
LNET MAROC	-	30	137
CLEAR VALUE International	(13)	-	-
ALCYONIX Inc	45	-	-
ICONEWEB MULTIMEDIA Maroc	(18)	-	-
Total Etranger	(9)	943	544
TOTAL GENERAL	3 827	2 503	6 452

7.8. Information sectorielle

Le groupe SQLI exerce son métier d'intégrateur de systèmes dans trois pays principaux : la France, la Suisse et le Maroc et depuis 2007, au Luxembourg et au Canada. Il distingue deux zones pour la présentation de son activité par zone géographique : la « France » et l'« Etranger ».

Analyse sectorielle par zone géographique
(en milliers d'euros)

	FRANCE	ETRANGER	TOTAL
COMPTE DE RESULTAT			
Chiffre d'affaires total	50 585	6 205	56 790
Chiffre d'affaires inter-zones	(505)	(524)	(1 029)
Chiffre d'affaires sur clients externes	50 080	5 681	55 761
Dotations nettes aux amortissements	(336)	(64)	(400)
Dotations nettes aux provisions	(74)	1	(73)
Résultat opérationnel courant	3 691	(101)	3 590
Autres produits et charges non récurrents	427	-	427
Résultat opérationnel	4 118	(101)	4 017
Coût de l'endettement financier net	(76)	12	(64)
Charge d'impôt	154	(11)	(143)
Résultat net	3 836	(9)	3 827
BILAN			
ACTIF			
Ecart d'acquisition	27 544	-	27 544
Immobilisations incorporelles	2 261	42	2 303
Immobilisations corporelles	791	283	1 074
Immobilisations financières	956	103	1 059
Autres actifs non courants	-	-	-
Total actifs non courants	31 552	428	31 980
Créances clients	28 701	3 221	31 922
Autres créances	17 864	384	18 248
Trésorerie et équivalents trésorerie	7 787	470	8 257
Total actifs courants	54 352	4 075	58 427
PASSIF			
Emprunt à plus d'un an	7 086	-	7 086
Provisions à long terme	736	-	736
Autres passifs non courants	165	-	165
Total passifs non courants	7 987	-	7 987
Emprunts à moins d'un an	2 922	54	2 976
Provisions à court terme	101	104	205
Dettes fournisseurs	4 695	320	5 015
Autres Dettes	30 176	2 424	32 600
Total passifs courants	37 894	2 902	40 796
TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE			
Capacité d'autofinancement	3 864	(4)	3 860
Acquisitions nettes d'immobilisations corporelles et incorporelles	(353)	(68)	(421)

8. Taux des devises

	Dollar US 1 USD =		Franc Suisse 1 CHF =		Dirham Marocain 1 DH =		Dollar Canadien 1 CAD =	
	30.06.07	31.12.06	30.06.07	31.12.06	30.06.07	31.12.06	30.06.07	31.12.06
Cours fin de période	0.74 EUR	0.76 EUR	0.60 EUR	0.62 EUR	0.09 EUR	0.09 EUR	0.70 EUR	0.65 EUR
Cours moyen sur la période	0.75 EUR	0.80 EUR	0.61 EUR	0.64 EUR	0.09 EUR	0.09 EUR	0.66 EUR	0.70 EUR